*Et quando duplum committatur.*

*§. 1.*

*Item servo evicto emtor ex stipulatu duplae no- mine agere potest, si stipulatus est: quando vero in bonis eius factus sit. Amplius autem de fuga servi, et de vitio agere potest. Lege. Tu autem scias, si emtori res tradita fuerit, licet pretium solutum non sit, emtorem esse rei venditae dominum.*

*§. 2.*

*XVI. Post stipulationem non potest quis rem, quam vendidit, vindicare, quamvis alio iure dominiū eius acquisiverit. Emtor igitur aut exceptione eum submovet,*

*L. 17.*

*D. eod.*

*XVII. Aut duplum ex stipulatione eius nomine facta petit, evictione secuta.*

*L. 18.*

*D. eod.*

*XVIII. Si vero duplam stipulatus non sit, ex L. 19. pr. emto actio competit.*

*D. eod.*

*Et de eo, si hominem liberum bona fide tibi servientem mihi vendideris, eumque postea quasi liberum heredem scripseris.*

*§. 1.*

*XIX. Item si fundum, quem pignori dedi, vendiderim et dixerim, emtorem fundi nomine non teneri creditori, sed me cum defensurum: deinde hunc fundum ab emtore emerim, isque satis mihi dederit, excipitur, nisi forte creditor agat.*

*L. 20.*

*D. eod.*

*XX. Quae post venditionem accidunt evictionis fortuitae causae, ad venditorem non pertinent.*

*L. 21. pr.*

*D. eod.*

*Item si servus venditus deceaserit, antequam evincatur, duplae stipulatio non committitur, sed de dolo actio competit, si dolus intercesserit.*

*Tunc enim duplum committitur, cum propter ipsam evictionem emtori rem habere non licet.*

*Item si emtor conventus venditorem dederit procuratorem, isque litis aestimationem praestiterit, vel si emtor victus litis aestimationem praestiterit, quando duplum committatur, vel non committatur.*

*§. 2.*

*Et quid fiat, si post item contestatam servus fugerit culpa emtoris, vel sine culpa eius.*

*XXI. Item cui stipulatio de evictione adversus L. 22. pr. venditorem detur, si tutor, evictione servi pupillo D. eod. venditi secura, ex suo solverit.*

*Et aduersus quos mulier actionem habeat, si fundus in dotem datus marito evictus fuerit.*

*§. 1.*

*XXII. Item quid fiat, si post mortem uxoris L. 23. evictus fuerit.*

*D. eod.*

*XXIII. Et si domino fundi nubens eum in do- L. 24. tem dederit.*

*D. eod.*

*XXIV. XXV. Item qui servum alienum emit et L. 25. 26. duplam stipulatus est, si eum manumiserit, isque evictus fuerit, quia servum alienum manumittere non poterat, non agit ex duplae stipulatione: habet au-*

*ii) Ex Harm. Promt. III. 3. §. 76. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 660. v) E Tipucito. w) E Tipucito L. 21. §. 1 — 3. L. 22 — 34. D. h. t. desumptae sunt.*